148. 

Szepes-Váralja, 1524 augusztus 20. 

Lomniczai Horváth János szepesi prépost pásztori levele a lutheraniz- 
mus ellen. 

Joannes de Lomnicza, Praepositus Scepusiensis ac sedis Apo- 
stolicae Protonotarius, eiusdem loci ordinarius electus, venerabilibus 
et discretis viris, ecclesiae nostrae Capitulo, venerabili Seniori ac 
Vice-Seniori, Fraternitatum XXIV Regalium, superioris et inferioris 
Hernath, superioris et inferioris Poprat, Dunavicz et Liblau, omni- 
bus aliis et singulis Presbyteris, tam saecularibus, quam regularibus, 

religiosis, Plebanis, Vice-Plebanis, divinorum rectoribus, Capellanis, 
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Vicariis, Altaristis et verbi Dei Concionatoribus, aliisque sub dicta 
iurisdictione Scepusiensi constitutis salutem et sinceram in Deo 
charitatem. 

Certo vobis persuademus, factionem Lutheranam, in quam 
nunc plerique Christianorum sine discretionis iudicio proni ruunt, 

sua sese temeritate, dudum in interitum praecipitaturam fuisse, quod 

adhuc futurum (ubi Deo placitum erit et flagellum iracundiae suae 

clementer averterit) minime dubitamus. Non enim in perpetuum 

irascetur aut misereri obliviscetur ipse, cuius miserationes super 

omnia opera eius, nec sinet Ecclesiam suam, procellosis haeretica- 
rum tempestatum fluctibus quassatam, naufragium pariter pati, qui 

eam super firmam petram aedificari ac sanguine tot millium marty- 

rum consecrari voluit. Quo enim pacto labes haec pestifera diuturna 

esse possit, quae tantum execrabilium abominationum acervum in 

eandem Ecclesiam, illibatam Christi sponsam, invexit? Quando- 
quidem, qui eius sectae studiosi sunt, mortiferis declamationibus, 

pia simplicium Christianorum corda vulnerantes, sacrosancta mis- 
sarum sacrificia, ut tetram abominationem, inaudita temeritate, 
execrantur et animo eam abrogandi, adeo pudendis conspuunt 

verbis, ut referre pudeat. Ecclesiastica etiam sacramenta pro sua 
libidine obiiciunt, foecunditatem ventris tantis praeconiis efferunt, 
ut virginitatis candorem plane damnare videantur; et ob id sancti- 
monialium et monachorum claustra aperire iubent; ut, violato casti- 

tatis voto, egrediendi et nubendi cuique sit facultas, sacerdotibus 
pariter nuptias sua temeritate permittentes, Domini nostri Jesu 
Christi crucifixi et sanctorum statuas deiciendas et incinerandas 
impio ore praedicant et praesertim genitricis et gloriosae Virginis 
Mariae, de qua veteres cantiunculas et laudum praeconia, tamquam 

sacrilega, dici vetant. Papam, Episcopos, Presbyteros, Monachos, 
Deo dicatas virgines et totum clericorum coetum, ut laicis invisiores 
reddant et statum ecclesiasticum deiiciant, multa ignominia afficiunt 
et infami contaminatione inaniter contaminant. Reges praeterea ac 
Principes et quoslibet in summitate constitutos, quos Apostolus, etsi